Протокол № 3
от 26 февраля 2021 года

заседания «Школы передового опыта»

воспитателей детских садов г. Переславля-Залесского

Семинар в рамках инновационного проекта

Тема: «Современный детский сад - 2021:  управление качеством

воспитания»

Дата проведения 26.02.2021 г. в 13:30

Председатель: Ступакова Вера Георгиевна – старший воспитатель

Секретарь:  Бабичева Екатерина Игоревна, воспитатель МДОУ «Детский сад

«Дюймовочка»

Форма проведения: дистанционно на платформе ZOOM

Присутствовали: 13  человек.

№ Ф.И.О. (полностью) должность МДОУ

1. Ступакова В.Г. Старший

воспитатель

МДОУ «Детский сад

«Дюймовочка»

2. Гаврилова Е.А. Воспитатель МДОУ «Детский сад

«Дюймовочка»

3. Звицына Е.В. Воспитатель МДОУ «Детский сад

«Дюймовочка»

4. Зуева Г.А. Воспитатель  МДОУ «Детский сад

«Дюймовочка»

5. Щенникова О.Ю. Старший

воспитатель

МДОУ «Детский сад

«Аленушка»

6. Холмова Ю.В. Воспитатель  МДОУ «Детский сад

«Родничок »

7. Терещенко Л.С. Воспитатель  МДОУ «Детский сад

«Родничок »

8 Владимирова Е.В.  Воспитатель  МДОУ «Детский сад

«Родничок »

9 Волкова О.Г. Воспитатель  МДОУ «Детский сад

«Звездочка»

10 Рыжова А.Г. Учитель-

логопед

МДОУ «Детский сад

«Чебурашка»

11 Данилова И.В. Старший

воспитатель

МДОУ «Детский сад

«Чебурашка»

12 Трепачева М.А. Воспитатель  МДОУ «Детский сад

«Чебурашка»

13 Скизерли М.В. Старший

воспитатель

МДОУ «Детский сад

«Рябинка»

14 Иващенко Е.Д.  Музыкальный

руководитель

МДОУ «Детский сад

«Колосок»

15 Тотьмянина Ю.С. Заведующий  Городская библиотека им.

А.Невского

16 Бакарчян Н.А. Воспитатель Нагорьевский детский сад

17 Каледина Т.В.

Воспитатель Нагорьевский детский сад

18 Воронцова Н.И. Педагог-

психолог

Нагорьевский детский сад

Выступили:

№ Ф.И.О.

(полностью)

должность МДОУ Тема выступления (форма

проведения)

1 Ступакова

Вера

Георгиевна

Старший

воспитател

ь

МДОУ

«Детский сад

«Дюймовочка»

Выступление: «Интеграция

планирования работы с социальными

партнерами в основную Программу

воспитания детского сада»

2. Гаврилова

Елена

Анатольевна

Воспитател

ь

МДОУ

«Детский сад

«Дюймовочка»

Компьютерная презентация «Проект

познавательно-воспитательной

направленности «По дороге сказок»

3 Зуева Галина

Алексеевна.

Звицына

Елена

Викторовна

Воспитател

ь

МДОУ

«Детский сад

«Дюймовочка»

Компьютерная презентация

«Взаимодействие с библиотекой им.

А.Невского, как средство развития

коммуникативной компетенции и

воспитания дошкольников».

4 Тотьмянина

Юлия

Сергеевна

Зав.

библиотеки

Городская

библиотека им.

А.Невского

Компьютерная презентация

«Библиотека-онлайн: работа с

библиотекой в удаленном

(дистанционном) режиме»

Председатель: ______________Ступакова Вера Георгиевна

Секретарь:  _______________ Бабичева Екатерина Игоревна